
KOI KAPR 
kapr obecný (Cyprinus carpio)
  
Jeho původ je v Japonsku. Odborná literatura rozlišuje řadu typů zbarvení, jejichž pojmenování bylo převzato z Japonska (Benikokuryu, 
Ginrin-Kohaku, Ochiba-Shigure...). 
Koi se vyskytuje v mnoha barevných varietách, jednobarevný i v kombinaci více barev od bílé, žluté a červené, přes modrou a černou až ke 
zlaté a platinové barvě. V nádrži se Koi chová jako každý jiný kapr, nemá žádné zvláštní nároky, dobře přezimuje. Toto platí hovoříme-li o 
rybách tuzemské produkce, neboť ryby dovezené z teplejších oblastí jsou samozřejmě daleko choulostivější vůči našemu klimatu. Koi velmi 
dobře přijímá krmné směsi, a přestože je rybou žijící při dně, lze ho velice dobře vychovávat. Jsou chovatelé, kterým kapři žerou i z ruky. 
Jediným negativem, zato však pro leckoho velice podstatným, je to, že Koi má tendenci při hledání potravy rýt ve dně, zejména starší kapři 
víří bahno, ryjí v rostlinách a druhotně způsobují nárůst zeleného zákalu. Tomu všemu se ale dá předejít kvalitní filtrací a zabezpečením 
nádob s rostlinami. Dorůstá stejných velikostí jako běžný kapr. Je vhodný do nádrží nad 50 hl. Má mnoho typů zbarvení.


